
Ludgeřovický zpravodaj – prosinec 2007 

Vážení spoluobčané, 

blíţí se čas, který je pro většinu z nás spojen s nejkrásnějšími dny v roce, oslavou 
klidu, míru, lásky a rodinné pohody, tedy s oslavou Vánoc. Uţ v říjnovém zpravodaji 
jsem se zmínil o pojmech, které souvisí nejen s těmito svátky, ale celkově se 
slušným chováním jednoho k druhému a vzájemné pomoci. Jak vidno z některých 
dovezených „rádoby topných materiálů“ asi zde platí pořekadlo o házení hrachu na 
zeď. Bohuţel, jsou mezi námi skutečně spoluobčané, kteří hledí pouze na svůj 
vlastní prospěch (pokud se tak dá nazvat ničení vlastního zdraví, hlavně kdyţ 
ušetřím nějakou tu korunu na topení) a na své okolí vůbec nehledí. Kdyţ nepomůţe 
domluva, patrně budeme muset přejít v duchu pořekadla „Na hrubý pytel hrubá 
záplata“, k tvrdším postupům. 

S ohleduplností a pochopením také souvisí kaţdoroční problém s údrţbou našich ulic 
v zimě. Pokud napadne sníh, vyjíţdí k jeho odklizení jeden traktor naší obecní 
technické čety a dva traktory firmy Škrobánek. Samozřejmě, ţe tyto traktory 
nemohou být na všech místech a ulicích současně, podle důleţitosti je zpracován 
plán postupného odklizení sněhu z jednotlivých ulic. Chtěl bych v této souvislosti 
upozornit, ţe je v obci také několik soukromých cest, jejichţ úklid by měl zajistit 
majitel, silnice III. třídy (ulice Hlučínská a Markvartovická) pak uklízí Správa a údrţba 
silnic. Chápu, ţe by nejraději měli všichni uklizeno před svým domem okamţitě, to 
však skutečně není reálné. Chtěl bych Vás proto poţádat o toleranci vůči 
zaměstnancům obce i firmy, kteří údrţbu zajišťují. Samozřejmě, pokud vaše ulice 
nebude uklízena ani tehdy, kdyţ uţ jsou uklizeny dávno všechny ostatní, pak bych 
byl velmi rád, pokud mne budete o této skutečnosti informovat, aby bylo moţno 
zajistit nápravu. Mám zde ale ještě jeden postřeh z minulých let. Byl jsem několikrát 
svědkem toho, ţe pluh prohrnul cestu před některými spoluobčany, přesto však byli 
pracovníci technické čety zahrnuti nepublikovatelnými výrazy jen proto, ţe dotyční 
měli sníh nahrnutý před svým vjezdem či vchodem. Pevně věřím, ţe se letos 
podobné situace nedočkám. Alespoň před vlastním vchodem bychom si snad mohli 
uklidit sami... 

Závěrem mi dovolte popřát Vám skutečně krásné proţití vánočních svátků, co 
nejvíce rodinné i osobní pohody, dětem mnoho dárků a nám dospělým příjemné 
chvíle u rozzářených vánočních stromečků. 

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce 

Ptáte se? Odpovídáme... 

Několik občanů se mne v poslední době ptalo, na co byly vlastně vynaloţeny největší 
finanční prostředky v roce 2007. 

Kaţdoročně vynakládáme nemalé prostředky na běţný chod základní školy a 
mateřských škol, jejichţ jsme zřizovatelem (celkem 4,3 milionu Kč). Na činnost místní 
správy bylo vyčleněno celkem 8,5 milionu Kč. Na činnost zastupitelstva bylo 
vyhrazeno 1 milion Kč. Za sběr a svoz komunálního odpadu platíme cca 3 miliony 
Kč, na poplatcích od občanů vybereme zhruba 1.800 tisíc Kč, zbytek hradíme 
z rozpočtu obce. V roce 2007 jsme přispěli na opravu ohradní zdi u kostela částkou 
700.000,-Kč, stejnou částkou přispíváme na chod DPS sv. Mikuláše. Údrţba 
veřejného osvětlení včetně nákladů na elektrickou energii nás přišla na cca 1,3 
milionu Kč. Dalších 800.000,-Kč jsme přispěli na zajištění dopravní obsluţnosti obce 
hromadnou dopravou, 500.000,-Kč jsme přispěli na zajištění poţární ochrany. Jsou 



zde samozřejmě další poloţky, např. na odvádění odpadních vod, na kulturu, činnost 
knihovny, údrţbu veřejné zeleně, apod. Tyto poloţky jsou v rozpočtu kaţdoročně, 
tedy i v roce 2007. 

Pak jsou zde akce, které patrně občany zajímají nejvíce, neboť zde směřujeme 
peníze dle aktuální potřeby. Mezi největší akce, které jsme uskutečnili za rok 2007, 
bezesporu patří výměna oken hlavní budovy Základní školy. Tato nutná investice si 
vyţádala z obecního rozpočtu téměř 1,5 milionu Kč.  Nemálo finančních prostředků 
jsme vynaloţili rovněţ na opravy Obecního domu. Oprava střechy nad restaurací, 
výměna oken a další úpravy v sále, přesun plynových kotlů a vytvoření zázemí pro 
účinkující stály celkem 515.000,-Kč. Na celkové výdaje na opravy cest (opravy 
asfaltobetonového povrchu některých ulic, opravy výtluků, propadlých částí vozovky, 
obrubníků apod.) jsme vynaloţili přibliţně 2,8 milionu Kč. Úprava světelné 
signalizace na křiţovatce staré a nové Hlučínské cesty nás stála cca 810.000,- Kč, 
zde však značnou část nákladů pokryje dotace z Moravskoslezského kraje ve výši 
525.000,-Kč. Další finanční prostředky v celkové výši 3,2 milionu Kč jsme vynaloţili 
na práce související s vypracováním podkladů pro územní řízení na výstavbu 
splaškové kanalizace v oblasti „Horní Ludgeřovice“. Za 448 tisíc Kč jsme zakoupili 
nový automobil Škoda Octavia, neboť stará Škoda Felicie a Pickup uţ pomalu 
dosluhují. Věříme, ţe se rovněţ podařilo vyřešit problém s vykrádáním automobilů na 
parkovišti u Obecního úřadu, kde jsme nechali nainstalovat kamerový systém se 
záznamem pohybu (vynaloţené náklady ve výši 83.000,-Kč). 

Snaţil jsem se zde vystihnout a popsat zhruba skutečně největší akce za rok 2007. 
Pochopitelně, drobných výdajů je mnohem více a vcelku tvoří poměrně velkou 
finanční částku, jejich podrobnější vypsání by však zaplnilo patrně celý Zpravodaj. 

Mgr. Daniel Havlík 

Vyvrcholení oslav 100letého výročí posvěcení ludgeřovického kostela  
 
Vyvrcholením seriálu akcí ke 100letému výročí postavení a posvěcení 
ludgeřovického římsko-katolického chrámu sv. Mikuláše byla v sobotu 17. listopadu 
2007 slavnostní mše svatá celebrovaná biskupem ostravsko-opavské diecéze Msgr. 
Františkem Lobkowiczem, jemuţ asistovalo dalších 10 kněţí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kostel byl zcela zaplněn, slavnostní mše se také zúčastnila řada významných hostů, 
např. představitelé Moravskoslezského kraje v čele s hejtmanem Ing. Tošenovským, 
nebo starostové okolních obcí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AV. 
 

 
 
 
 



Veřejná schůze nad technickou studií rychlostní komunikace R I/56 

 

Schůze se konala v Obecním domě ve středu 7. listopadu. Zástupci Odboru výstavby 
a technického Brno Ředitelství silnic a dálnic ČR spolu se zástupci firmy SHB a.s., 
která je zpracovatelem studie, seznámili přítomné občany s návrhem trasy rychlostní 
komunikace z Dolního Benešova aţ na křiţovatku s budovanou dálnicí D 47 
v Ostravě – Přívoze. Přítomen byl i zástupce Odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, z jehoţ vystoupení 
vyplynulo, ţe se zahájením výstavby této rychlostní komunikace se počítá aţ někdy 
po roce 2015, do té doby bude pokračovat projekční příprava a bude-li to aktuální, 
budou postupně probíhat jednotlivé kroky územního a stavebního řízení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O tuto veřejnou schůzi byl mezi občany neobvykle velký zájem, sál Obecního domu 
byl zaplněn, řada občanů musela schůzi sledovat vestoje.  

Po úvodních vystoupeních zástupců Ředitelství silnic a dálnic a MS kraje začala 
dlouhá a bouřlivá diskuse k navrţené trase rychlostní komunikace, zejména k tomu, 
ţe prochází přes kaskádu rybníků pod Ludgeřovickým lesem a v blízkosti rodinných 
domků. Většina diskutujících občanů s takovým průběhem trasy kategoricky 
nesouhlasila, někteří však vyjádřili názor zcela opačný.  Část diskutujících 
zpochybňovala i potřebnost další silnice přes Ludgeřovice do Ostravy. Je zřejmé, ţe 
v příštích letech bude kolem tohoto problému v obci velmi ţivo.Představení technické 
studie i diskusi k ní komplikovaly jen primitivní pouţité prezentační pomůcky, jen 
mapy se zákresem trasy na papíru pověšené na tabuli. Velká většina přítomných 
nemohla ze svého místa v sále nic vidět. Naši občané uţ jsou ze zasedání obecního 
zastupitelstva zvyklí na přehlednou a dobře viditelnou a srozumitelnou počítačovou 
prezentaci na projekčním plátně, byli proto s  úrovní předvedení studie hodně 
nespokojení.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořídil jsem si tam fotografii vystavených map se zákresem návrhu trasy rychlostní 
komunikace a porovnal jsem ji s katastrální mapou. Z tohoto porovnání mi vyplynuly 
tyto nejtěsnější kontakty navrhované trasy se současnou zástavbou Ludgeřovic: 

Nejbliţší okraj silničního tělesa by měl být cca 75m severně od rodinného domku 
manţelů Fryštáckých u „staré hlučínské“, cca 75 m jiţně od vrátnice firmy Lena, cca 
75m jiţně od finského domku stojícího západně u areálu firmy HP Trend u silnice na 
Vrablovec, cca 130m jiţně od rodinného domku manţelů Vjačkových u 
ludgeřovických rybníků.    

Pro nás nejbliţší křiţovatka pro nájezd na rychlostní komunikaci by měla být z „nové 
hlučínské“ v katastrálním území Markvartovice v prostoru jiţně od „nové hlučínské“, 
severně od „staré hlučínské, východně od domků stojících východně od hlučínské 
cihelny. Od uţ zmíněného domku manţelů Fryštáckých by to mělo být k nejbliţšímu 
okraji této křiţovatky západně cca 150m.  

Zmíním se ještě o další křiţovatce rychlostní komunikace, která bude v Hlučíně, 
těsně severně od sídliště OKD u silnice k Darkovičkám. Tato křiţovatka by mohla 
s výhodou slouţit také pro automobilovou dopravu Ostrava – Hať, Šilheřovice, větší 
část Markvartovic, coţ by významně sníţilo současný enormní automobilový provoz 
na naší Markvartovické ulici.  

Do začátku případné výstavby této rychlostní komunikace je ještě hodně daleko. 
Snad bude tento dlouhý čas správně vyuţit pro shromáţdění a vyhodnocení všech 
relevantních argumentů pro a proti navrhované trase rychlostní komunikace tak, aby 
výsledné řešení bylo optimální, účelné a co nejméně zatěţující ţivotní prostředí.  

AV. 

Třicítka na krku 
Poţár nízkopodlaţní budovy započal plnit čtvrtou desítku výjezdů tohoto roku. 
 
Kdyţ jsme společně v hasičské zbrojnici uklízeli po jubilejním 30. zásahu, sliboval 
jsem, ţe tento rok uţ to bude snad limit. Bohuţel i tato hranice se začíná zvyšovat a 
k tomuto číslu je uţ nutno připočíst plus jeden. Ač bylo všude vlhko a sychravo, další 
výjezd na sebe nenechal dlouho čekat. 



 
26. 10 .2007 15:29 Požár, nízkopodlažní budovy, Ludgeřovice 
Poplach byl jednotce vyhlášen pomocí poplachových SMS a akustickou sirénou na 
věţi zbrojnice. Na místo události se nám podařilo dostat za 6 minut od ohlášení 
majitelem, stejně dorazila i CAS 24 MB Atego profesionálního Hlučína, jednotka 
Ludgeřovice rozvinula bojové proudy vody, zatímco Hlučín se soustředil na dýchací 
techniku. Ta byla nutná díky značně zakouřenému prostoru. Velitel zásahu začal 
provádět průzkum objektu, záloţní dýchací přístroj dostal další náš člen, aby byl 
uvnitř hasičů dostatek. Byl vypnut přívod elektřiny do objektu. Zbývalo zabezpečit 
přístup na střechu pomocí ţebříků a také doplňovat vodu z naší cisterny do té 
profesionální. Na místo dorazily také okolní dobrovolné jednotky z Markvartovic a  
Hlučína. Společně s nimi byl rozvinut další, tentokrát venkovní proud a začalo se 
s rozebíráním střechy.  
I podle slov majitele bylo v půdních prostorech skladováno všechno moţné. Hořely 
kartony, matrace, koberce, kusy dřeva, coţ hodně ovlivnilo dynamiku poţáru. 
Majitele od větších škod zachránila pohotová reakce, kdyţ neváhal a ihned 
vyrozuměl tísňovou linku, poté se snaţil hasit zvenčí pomocí zahradní hadice. Odhad 
škod byl vyčíslen okolo 20 tisíc Kč. Poţár způsobila neopatrnost při lepení lepenky 
nad vchodovou stříškou. Díky rychlému zásahu se podařilo uchránit prostory těsně 
pod půdou, kam se plameny ještě nestačili přenést. 
Po ukončení dohašovacích prací na místě zůstala jen Tatra Ludgeřovice, která 
zajišťovala cca. další 2 hodiny dohled na místě poţáru (pravidelné kontroly 
v objektu). Poté bylo místo zásahu předáno majiteli. CAS se vrátila na základnu. 
Pokud se pozastavím nad celým průběhem, pak vyzdvihnu práci kluků, kteří opravdu 
nezmatkovali a Hlučínu v první fázi výrazně usnadnili úlohu.Roztáhli vedení, vypni 
elektřinu, nasadili dýchače. Je vidět, ţe proţité zásahy v sobě uţ něco zanechali a 
kluci jsou zase o něco zkušenější. Největším nepřítelem je totiţ vţdy stres, nervozita 
a zmatek v tísnivé situaci. Kluci toto vše odbourali. I toto pak příznivě působí na okolí. 
Další, o koho se budu zajímat, byl majitel a jeho okolí. Ještě nikdy jsem na zásahu 
nezaţil to, co zde. Při samotné likvidaci byl majitel vysloveně skleslý, jasně nikdo 
nemůţe být nadšen. Ale jiţ při dohašování se začal zajímat o to, čím střechu zakryje, 
ţe to není aţ tam moc hrozné, škody jsou, ale dům mu stojí. Se svou snahou 
přispěchali i sousedé a známí, za chvilku byla střecha provizorně zakryta. Ţena se 
sousedství přinesla pro všechny přítomné horký čaj. Vrchol však následoval. Přišel 
také šestiletý kluk Marek a se slovy: „Chci být taky hasič“, nás ţádal o podpis. 
Opravdu jsem nevěděl, jak reagovat. Tohle se mi ještě nikdy nestalo. Právě pro tyhle 
chvíle stojí za to být hasičem a proţívat s lidmi smutek, ale někdy i radost. Děkuji 
prvnímu a druhému výjezdu Ludgeřovice za nadstandardní výkon. 
 
Dovětek: 
Asi týden po akci mi přišel dopis a vněm nakresleno hasičské vozidlo. Asi jiţ správně 
tušíte, který klučina jej namaloval. Velice děkujeme. Ted zdobí naší nástěnku na 
stanici.  

David Lange, JSDH Ludgeřovice 
 



 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Příjemné prožití doby adventní, požehnané Vánoce a 
úspěšný start do nového roku 2007, Vám přejí hasiči 

Ludgeřovice. 
 

PS: Snad se budeme potkávat jen za příjemných chvil. 
 

 
 
PODZIM  2007   „ LUDGEŘOVICKÉ  KOPANÉ “ 

Opět zhruba po třech měsících Vám nabízíme krátké zhodnocení a umístění jednotlivých 
fotbalových druţstev. 

 
 

Hodnocení „A“ muţstva TJ Ludgeřovice  -  krajská soutěţ : 

Podzimní umístění - 3. místo. Po předsezónním posílení muţstva o zkušené hráče se 
očekával útok na nejvyšší příčky. Přestoţe muţstvo neprohrálo jediný zápas, skončilo 
prozatím na třetím místě. Jedním z důvodů, který způsobil toto umístění je pět remízových 
utkání, z nichţ některá byla úplně zbytečná. Na druhou stranu musíme vyzvednout snahu 
muţstva o útočný fotbal, coţ jasně dokazuje skóre 40:10. Zvláště v domácích zápasech 
máme průměr čtyři vstřelené branky na zápas a tím doufáme, ţe především domácím 
fanouškům přinášíme radost. Zimní příprava začne začátkem ledna 2008, bude probíhat 
střídavě na umělé trávě v Hlučíně a na našem škvárovém hřišti s moţností krátkého 
soustředění na horách. Výsledkem této zimní přípravy by mělo být ještě větší stmelení 
muţstva, realizačního týmu a tak se připravit k útoku na nejčelnější umístění  v jarní části 
soutěţe.  
        Trenéři:  Aleš Smolka, Daniel Lischka 



Hodnocení dorostu TJ Ludgeřovice  -  krajská soutěţ : 

Podzimní umístění – 7. místo. Toto umístění je nutno brát jako veliký úspěch. Po odchodu  
sedmi opor se zdálo, ţe nově tvořený tým s méně zkušenými hráči a doplněný našimi a 
hlučínskými ţáky, bude mít problém s udrţením. Opak byl pravdou, kaţdým zápasem se 
muţstvo lepšilo a některá utkání měla výbornou úroveň. Konečné umístění je výsledkem 
dobré práce trenérů s dobrou fotbalovou partou. 

Trenéři:  Kamil Kolenko                                                                               
               Jarda Mudroch 

 

Hodnocení starších ţáků TJ Ludgeřovice  -  krajská soutěţ : 

Podzimní část byla velmi úspěšná. Získaných 22 bodů a čtvrté místo je nejlepším 
umístěním starších ţáků po dobu účinkování v této soutěţi.  Muţstvo je vhodně doplněné o 
kluky z okolí, velice dobrý kolektiv, máme i nejlepšího střelce soutěţe (Radek Bělan), 
šikovný realizační tým a je tady výsledek, který čekal málokdo. Opravdu musíme všechny 
kluky pochválit! 

       Trenéři:  Boris Havlík 
                                                      Jiří Janečka  
 
Hodnocení mladších ţáků TJ Ludgeřovice  -  krajská soutěţ : 

Muţstvo mladších ţáků pod vedením trenérů p. Baránka a p. Michny obsadilo  
12. místo. Tentokrát nechci hodnotit výsledky a umístění v tabulce, protoţe si myslím, ţe o 
to v soutěţi mladších ţáků ani nejde. Hra mladších ţáků měla zápas od zápasu stoupající 
úroveň. Mnoho zápasů ţáci neprohráli díky horší hře, ale proto, ţe nevydrţeli fyzicky. Toto 
nebylo zapříčiněno špatným tréninkem nebo nechutí chlapců hrát, ale protoţe starší kluci 
byli zranění nebo nemocni a na jejich místo nastupovali „mladší hráči“, kteří nevydrţí a ani 
nemůţou drţet krok se soupeřem, který je mnohdy tři roky starší. Myslím si tedy, ţe 
muţstvo, pokud se udrţí pohromadě a bude doplněno dalšími kluky ročníku 1997, bude 
v další části sezóny opět silné.  

       Trenéři:  Pavel Baránek 
                                                       Petr Michna  

 

Hodnocení „B“ muţstva  TJ Ludgeřovice  -  městský přebor :  

Podzimní umístění – 11. místo. Toto muţstvo hrálo městský přebor druhým rokem. 
Umístění odpovídá tomu v jakém sloţení muţstvo hrálo. V případě startu náhradníků „A“ 
muţstva byly výsledky slušné, při opačné situaci byl problém se sloţením muţstva a 
výsledky byly špatné. Realizační tým byl tvořen bratry Konetznými a p. Coufalem.. 
 

Hodnocení benjamínků TJ Ludgeřovice  -  městská soutěţ : 

Podzimní umístění – 4. místo. V letošním ročníku mohou k soutěţním zápasům nastupovat 
fotbalisté narozeni v roce 1997 a mladší. Můţeme říci, ţe vrcholí naše zhruba 5 – letá 
práce s dětmi v této věkové kategorii. Na současném týmu je vidět poměrně velký potenciál 
pro budoucí fotbalový vývoj. To se projevilo v první polovině sezóny, kdy po poráţce s FC 
Vítkovice, přišly čtyři velmi dobré výsledky a zisk 12 bodů. Potom jsme dvakrát prohráli, ale 
poslední zápas sezóny jsme odehráli na hřišti Baníku Ostrava a po výborném výkonu 
zvítězili 3:2. Pevně věříme, ţe v jarní části budeme ještě lepší. 
Malé upozornění na závěr: 



Chceme upozornit na skutečnost, ţe přes veškerou snahu se nedaří doplnit kádr přípravky 
o další mladé fotbalisty, především děti narozené v letech 1998, 1999 a 2000 a je tak 
ohroţena úspěšná činnost naší přípravky. 

       Trenéři:  Alan Jančík 
                                                       Reinhold Lukáš  
       
 
Závěrem mi dovolte poděkovat všem trenérům, sponzorům, Obecnímu úřadu Ludgeřovice 
a především Vám -  našim fanouškům za stálou přízeň. 

           
                                                Oddíl kopané  TJ  Ludgeřovice        

 

 

PF 2008 

 
Krásné a poklidné vánoční svátky, kdy užívejte všeho s mírou a pevné zdraví                     
v nadcházejícím roce 2008, Vám přejí za všechny členy TJ Ludgeřovice 
 
předseda FO: Jiří Vjačka    předseda TJ: Helmut Šafarčik   
 
 
 
 
 



Z letošní krmášové zábavy 

Pořádala ji Obec Ludgeřovice, konala se v sále Obecního domu v sobotu 24. 
listopadu 2007. Sál byl slušně zaplněn účastníky, které přivítal čerstvě vymalovaný a 
hezky vyzdobený sál, hlučínské koláče na stolech, hudba pana Kašlíka, vystoupení 
kouzelnice p. Radany Vozňákové i dobrá večeře. V sále byla sympatická veselá 
krmášová nálada. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zlatá svatba 

 Slavnostním dnem se stal pro manţele Kristinu a Jana Šidlovy 6.říjen 2007 kdy v 
obřadní síni obecního úřadu oslavili Zlatou svatbu. Slavnostní projev pronesla 
místostarostka  
 Mgr.Helena Pipreková, která zároveň popřála oběma manţelům  mnoho zdraví, 
štěstí, pohody, lásky a ještě spoustu krásných, společně proţitých let.  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zápis do 1. ročníku základního vzdělávání na Základní škole a mateřské škole 
v Ludgeřovicích pro školní rok 2008/2009 

Zápis do 1. ročníku základního vzdělávání proběhne dle § 36 odst. 4 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) ve dnech 15. ledna a 16. ledna 2008 ( úterý a středa ) 
v době od 13:30 do 17:00 hod. na obou budovách školy. 

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce 
v kalendářním roce, v němţ má dítě zahájit povinnou školní docházku. 

Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy 
dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. 

Ředitelství školy ujišťuje rodiče budoucích prvňáčků: 

a) první třída na dolní budově bude otevřena za předpokladu, ţe bude zapsán ke 
školní docházce na obou budovách dostatečný počet dětí (více neţ 30) a rodiče svou 
účasti u zápisu projeví zájem o otevření 1. třídy i na dolní škole ( nejméně 12 ţáků ) 

 



b) docházka ţáků zapsaných na dolní budově školy bude zachována v  případě 
zájmu rodičů  i  v dalších létech, nejdéle však do pátého ročníku, neklesne-li počet 
ţáků v ročníku pod 29 

Mgr. Helena Pipreková ředitelka školy 

Den otevřených dveří 

Dne 7. a 8. 11. 2007 se na Základní škole a Mateřské škole Ludgeřovice se konal 
den otevřených dveří. Zvaní byli rodiče, sourozenci, příbuzní a známí ţáků. Měli 
moţnost si prohlédnout nejrůznější učebny, projekty ţáků a nakoukli do vyučování. 
Také se mohli občerstvit ve školním bufetě a ochutnat cukrovinky, které 
vlastnoručně pekli ţáci. Vyvrcholením této výjimečné  akce byla dýňová slavnost, 
určená hlavně rodičům s dětmi z niţšího stupně. Bylo pro ně připraveno mnoho 
zábavných disciplín. Také se všem líbilo vystoupení pěveckého sboru pod vedením 
Mgr. Šárky Cigánové. Vše natáčela regionální televize. 
 

MÁME DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
A VŠICHNI K NÁM HNEDKA BĚŢÍ 

VLEZOU K NÁM DO HODINY, 
OKOUKNOU NÁM VOLOVINY 

TO VŠE TOČNE ČT1, 
TAK AŤ VÁM DOMA BĚŢÍ BEDNA ! 

 
 

D. Wranková (9.A) 
K. Kristová (9.A) 

 

 

Sdružení rodičů a přátel školy 
při Základní škole a mateřské škole Ludgeřovice 

Váţení rodiče, přátele školy, 
v minulých dnech se třídní důvěrníci podrobně seznámili s prostředím školy. 
Byli seznámeni s dosaţenými výsledky školy. Shlédli ukázku práce na interaktivní 
tabuli. 
Snahu o modernizaci vyučovacího procesu na naší škole jsme se rozhodli podpořit 
částkou 20000,- Kč. 
Uvítáme další  finanční pomoc nejen jednotlivců,  
ale  i právnických subjektů, která pomůže škole vybavit interaktivními tabulemi 
další učebny. 
( Na vyţádání vystavíme darovací smlouvu!) 
 

Své dotazy, konkrétní návrhy, prosím,  pište na 
Email.:SRPDSLudgerovice@seznam.cz 
 
Vaši finanční pomoc zašlete prosím, 
na konto č. 1849645339/0800 v.s. 70945951 
Více na: www.zsludgerovice.cz    

Interaktivní tabule – pomůžete nám? 

Výbor SRPDŠ 

 
 

http://www.zsludgerovice.cz/


Podařilo se  

V měsíci září a říjnu 2007 proběhla na naší škole akce Sběr ţaludů a kaštanů. Děti 
s velkým úsilím a s myšlenkou pomoci zvířátkům sbírali jako o závod. Akce se velmi 
zdařila. Celkem jsme nasbírali 2 582 kg. V soutěţi nejlépe uspěla třída 4. A /třídní 
učitelka Mgr. Marie Schmidtová/, která nasbírala 933 kg.Všem zúčastněným, 
nejenom ţákům, ale i rodičům děkujeme. 

                                                                                                Mgr. Vladimíra Lišková 
 
Podzimová básnička 

Padá listí, padá dolů, 
přímo aţ k nám na stodolu. 
Je to plno krásných barviček, 
na louce je plno zvadlých kytiček. 
Podzim je krásné období, 
barevné listy zem ozdobí. 

David Rozhon, 6.B 
 

Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

Informaci MěÚ Hlučín o prodlouţené úřední době pro výměnu řidičských průkazů. 

Zprávu o činnosti místní organizace ČČK Vrablovec. 

Pozvání na koncert k poctě sv. Mikuláše. 

Vyhlášení konkurzu Obecního úřadu Ludgeřovice na místo ceremoniářky. 

Pozvání na tradiční ţivý ludgeřovický betlem. 

Informace Rady obce Ludgeřovice pro snoubence o termínech pro uzavírání 
manţelství v roce 2008. 

Pozvání na setkání spisovatelky Mgr. Evy Tvrdé se čtenáři. 

Pozvání O.S. Olivetské sdruţení na 4. sváteční dobročinné posezení dne 28.12.2007 
v Obecním domě. 

Informace občanům o termínech svozu vytříděných plastových obalů v roce 2008. 

Reklamy: 

- PANOLIN High Tech oleje, 

- OKNO REALIT, realitní kancelář, 

- MOTOHLUČÍN, prodej motocyklů a skútrů, 

- MIROSLAV KONETZNÝ, pomníky, náhrobky, 

- AA + STAVEBNINY 

Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách obecního 
úřadu a knihovny. 

A. Vjačka 
  

 


